
Determinazione Dirigenziale del  04 dicembre 2017 n. 3940       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1608000000 - Direzione Affari Generali, Politiche Educative, Culturali e Sociali 
SERVIZIO 1608070000 - SERVIZIO SOLIDARIETÀ E INTEGRAZIONE SOCIALE 

 
 
N° DETERMINAZIONE 

 

3940 
 

OGGETTO: Procedura comparativa per l¿affidamento 

della gestione del Parco denominato ¿ Isola delle 

Sensazioni¿ sito in Via Pacinotti 51 ad Alessandria 

(AL). Nomina Commissione per l¿ammissione e la 

valutazione delle offerte progettuali. 

NUMERO PRATICA 

 

33- Pratica N. 16080 

 

 

ASSUNZIONE DI IMPEGNO 

 
E   

Importo Anno/Numero 
Sub. 

Impegno 
Bilancio Note 

S Cap. ± Euro Impe. Acce.    
  

 
         

         
DIVENUTA ESECUTIVA  04 dicembre 2017 



Determinazione Dirigenziale del  04 dicembre 2017 n. 3940       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1608000000 - Direzione Affari Generali, Politiche Educative, Culturali e Sociali 
SERVIZIO 1608070000 - SERVIZIO SOLIDARIETÀ E INTEGRAZIONE SOCIALE 

 

 

Det. n. 3940 / Pratica N. 16080 -  33     

 

 

 
 
Oggetto: Procedura comparativa per l’affidamento della gestione del Parco 
denominato “ Isola delle Sensazioni” sito in Via Pacinotti 51 ad Alessandria (AL). 
Nomina Commissione per l’ammissione e la valutazione delle offerte progettuali. 
 

IL DIRETTORE 

 
DATO ATTO che  

- con Determinazione Dirigenziale n. 3661 del 15/11/2017, esecutiva, è stata 
indetta una procedura comparativa di affidamento della gestione del Parco in 
oggetto, per il periodo 01/01/2018 - 31/12/2019, da espletarsi ai sensi dell’art. 
36  comma 2 del D.Lgs.n. 50/2016, con l’approvazione del relativo Capitolato e 
lettera di invito inviata a soggetti appartenenti al settore no-profit individuati 
dal Comune di Alessandria che risultano aventi competenza/esperienza nel 
settore di interesse per l’affidamento in oggetto e regolarmente iscritti - se 
consorzi di Cooperative - all’Albo Regionale delle Cooperative; 

- la predetta Determinazione Dirigenziale n. 3661 del 15/11/2017 è stata 
pubblicata sia all’Albo Pretorio on-line dell’Ente, come pure nella sezione 
Amministrazione Trasparente, come previsto dalle normative in merito; 

 
PRESO ATTO che il termine della presentazione delle offerte progettuali in oggetto è 
scaduto alle ore 12.00 del giorno 04/12/2017; 
 
ATTESTATO che entro tale termine è pervenuta n. 1 proposta progettuale; 
 
DATO ATTO che la valutazione della proposta progettuale pervenuta sarà effettuata da 
apposita Commissione giudicatrice, nominata dopo la scadenza del termine per la 
presentazione; 
 
CONSIDERATO che è, pertanto, necessario procedere alla nomina della Commissione 
giudicatrice per l’ammissione  e la valutazione delle proposte pervenute e che, a tal 
fine, sono state prese in considerazione le professionalità interne all’Amministrazione; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto Direttore, in ordine al presente provvedimento, ne ha 
preventivamente controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-
bis, c.1, del D.Lgs.n.267/2000 e s.m.i., la regolarità e correttezza; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 1/2/2016; 
 



Determinazione Dirigenziale del  04 dicembre 2017 n. 3940       3 
 

VISTO l’art. 41 dello Statuto Comunale  
 
 

DETERMINA 
 

- di NOMINARE la Commissione Giudicatrice preposta alla valutazione della proposta 
progettuale nella seguente composizione: 
 

 Presidente: Rosella Legnazzi, Direttore della Direzione Affari Generali, Politiche 
Educative, Culturali e Sociali; 

 
 Componente effettivo: Margherita Cavanna, specialista Amministrativo di 

supporto presso la Direzione Affari Generali, Politiche Educative, Culturali e 
Sociali - Servizio Solidarietà e Integrazione Sociale; 

 
 Componente effettivo: Fortunata Turchi, Specialista Amministrativo della 

Direzione Affari Generali, Politiche Educative, Culturali e Sociali, Servizio 
Contratti; 

 
 Segretario Verbalizzante: Gabriella Campassi, Istruttore Servizi Amministrativi 

e Contabili del predetto Servizio Solidarietà e Integrazione Sociale; 
 
- di DARE MANDATO all’Ufficio preposto di comunicare l’avvenuta nomina della 
Commissione Giudicatrice a tutti i soggetti facenti parte della stessa.  
 
 
 

     Il Direttore 
     Direzione Affari Generali, 

     Politiche Educative, Culturali e Sociali 
     Dott.ssa Rosella Legnazzi 



Determinazione Dirigenziale del  04 dicembre 2017 n. 3940       4 
 

 

IL DIRETTORE LEGNAZZI ROSELLA< HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI SENSI 

DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 04 dicembre 2017 

 

 

ATTESTAZIONI E VISTI 

SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 

 

 
 

 

Il Responsabile del 1608000000 - DIREZIONE AFFARI GENERALI, POLITICHE EDUCATIVE, 

CULTURALI E SOCIALI, Dott.ssa Legnazzi Rosella, ha espresso, sulla presente determinazione, visto DI 

REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 04 dicembre 2017 

 

 

 

 



Determinazione Dirigenziale del  04 dicembre 2017 n. 3940       5 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 4216 il  05 dicembre 2017  e 

per giorni 15  
 

 p. IL DIRETTORE 

Dott.ssa Daniela Boccardo 
 

 

 


